251,947 –  –  – 251,947

流動負債
應付賬款及應計開支 13,011   – 13,011
應付聯營公司款項 941   (402) (b) (402) 539
應付關連公司款項 –   402 (b) 402 402
一年內到期之銀行借款 5,250   – 5,250
銀行透支 37,974   – 37,974

 57,176 –  –  – 57,176

流動資產淨值 194,771 –  –  – 194,771

總資產減流動負債 3,180,732 (1,212,068)  –  (1,212,068) 1,968,664

非流動負債
一年後到期之銀行借款 47,500   – 47,500
可換股票據應付款項 180,492   – 180,492
遞延稅項負債 7,706   – 7,706

 235,698 –  –  – 235,698

資產凈值 2,945,034 (1,212,068)  –  (1,212,068) 1,732,966

資本及儲備
股本 7,537   – 7,537
股份溢價及儲備 2,937,497 (1,212,068) (a)   (1,212,068) 1,725,429

總權益 2,945,034 (1,212,068)  –  (1,212,068) 1,732,966

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

15

2. 餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表

餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表（「未經審核備考綜合全面收入表」）已
編製，以顯示悉數接納及分派（猶如悉數接納及分派已於二零零九年四月一日完成）之
影響。分派須待（其中包括）購回建議成為無條件及德祥股東批准悉數接納及分派後，
方會作實。

未經審核備考全面收入表，乃按德祥集團截至二零一零年三月三十一日止年度之
經審核綜合全面收入表（摘錄自德祥集團截至二零一零年三月三十一日止年度之已刊
發年報）編製，並僅作出調整以反映附註所述之備考調整。直接因悉數接納及分派而
須作出且有事實支持之未經審核備考調整截至乃於隨附之附註內概述。

由於未經審核備考綜合全面收入表乃編製以僅供說明用途，亦由於其假設性質使
然，故並不顯示餘下集團在完成悉數接納及分派後截至二零一零年三月三十一日止年
度或任何今後日期之真實業績。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

16

 德祥集團截至
 二零一零年
 三月三十一日   備考 餘下集團
 止年度 備考調整  備考調整  調整總計 備考
 千港元 千港元  千港元  千港元 千港元

營業額
 －所得款項總額 75,276 (14,579) (c)   (14,579) 60,697

收入 59,014 (14,579) (c)   (14,579) 44,435

管理及其他相關服務收入 4,363   – 4,363
金融工具之收益淨額 37,892   – 37,892
利息收入 42,079 (14,579) (c)   (14,579) 27,500
物業租金收入 3,959   – 3,959
其他收入 8,046   – 8,046
投資物業公平價值變動之收益 31,784   – 31,784
行政開支 (63,160)   – (63,160)
向股東分派資產之虧損 –   (911,239) (f) (911,239) (911,239)
財務成本 (18,247)   – (18,247)
視作出售及出售聯營公司權益
 之虧損淨額 (136,815) 121,363 (d)   121,363 (15,452)
攤佔聯營公司業績
 －攤佔業績 87,161 (99,733) (e)   (99,733) (12,572)
 －收購聯營公司所產生之折讓 2,850   – 2,850

除稅前虧損 (88) 7,051  (911,239)  (904,188) (904,276)
稅項 (4,682) –  –  – (4,682)

本年度虧損 (4,770) 7,051  (911,239)  (904,188) (908,958)

其他全面損益（開支）：
 換算海外業務產生之匯兌差額 8,743   – 8,743
 攤佔聯營公司其他全面損益 83,862 (74,282) (e)   (74,282) 9,580
 重估產生之虧損：
  土地及樓宇 (3,614)   – (3,614)
 重估土地及樓宇所產生之
  遞延稅項 1,224   – 1,224
 可供銷售投資之公平價值收益 21,714   – 21,714
 重新分類調整：
  －視作出售及出售聯營公司部
   分權益時轉出儲備 (6,670)   – (6,670)
  －出售可供銷售投資時轉出投資
   重估儲備 (25,705)   – (25,705)

本年度其他全面損益 79,554 (74,282)  –  (74,282) 5,272

本年度全面收入（開支）總額 74,784 (67,231)  (911,239)  (978,470) (903,686)

本公司擁有人應佔本年度虧損 (4,770) 7,051  (911,239)  (904,188) (908,958)

本公司擁有人應佔本年度全面
 收入（開支）總額 74,784 (67,231)  (911,239)  (978,470) (903,686)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

17

3. 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表
餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考綜合現金流量表」）已

編製，以顯示本集團悉數接納及分派（猶如悉數接納及分派已於二零零九年四月一日
完成）之影響。分派須待（其中包括）購回建議成為無條件及德祥股東批准悉數接納及
分派後，方會作實。

未經審核備考綜合現金流量表乃按德祥集團於截至二零一零年三月三十一日止年
度之經審核綜合現金流量表（摘錄自德祥集團截至二零一零年三月三十一日止年度之
已刊發年報）編製，並僅作出調整以反映附註所述之備考調整。直接因悉數接納及分
派而須作出且有事實支持之未經審核備考調整乃於隨附之附註內概述。

由於未經審核備考綜合現金流量表乃編製以僅供說明用途，亦由於其假設性質使
然，故並不顯示餘下集團在完成悉數接納及分派後截至二零一零年三月三十一日止年
度或任何今後日期之真實現金流量。

 德祥集團
 截至二零一零年
 三月三十一日   備考 餘下集團
 止年度 備考調整  備考調整  調整總計 備考
 千港元 千港元  千港元  千港元 千港元

經營業務
除稅前虧損 (88) 7,051 (c), (d), (e) (911,239) (f) (904,188) (904,276)
就下列項目進行調整：
 已確認撥備：
  －應收聯營公司及關連公司款項 93   – 93